

SUPPLEMENT

The Ceylon Government Gazette,

PART . III.

FRIDAY, MARCH 23, 1900.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCE.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 16th day of February, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before me at my office at Matara and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein:

I, John Penny Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899, shall declare by writing under my hand that the said lands or such of them, to which no claim has been made, are the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

Description of Lands referred to.

The lands commonly called or known as Waragalahena, Ilukmandiyehena, and Marakkalayahena, situate in the village of Narandeniya in the Matara-Gangaboda pattywa, in the Southern Province, containing in extent 37 acres and 7 perches, as described in the annexed plan, shown as lots 1, 2, 3, 4, 5, and 6 in W. L. O. S. No. S. P.⁷⁸ and bounded on the north by Ambagahawatta belonging to Leyanage Don Kostan and others, Arawatta belonging to Samarasinha Gunasekaraliyanage Don Luis and others, Pillegawawatta belonging to ditto, Pillegawadiyehena belonging to ditto, Marakkalayahena sold by Crown to Dawudu (title plan No. 168,649), Ilukmandiyehena claimed by S. D. Don Alwis ; on the east by Pussebeddagedarahena, belonging to Crown, Marakkalayahena belonging to Crown claimed by Vidanegamage Don Carolis ; on the south by Marakkalayahena belonging to Kahandeniyage Appu and others (let Z 14 in preliminary plan 1,503), Welikanatta belonging to Jayasekara Arachchige Don Teyadoris and others, Paluwatta belonging to Bambarende Babune and others, Arachchige-watta belonging to Jayasekara Arachchige Siyadoris and others, Nugaghakoratuwa belonging to S. G. Don David and others, Agaragewatta belonging to Wannige Chintamanimohottige Don David and others ; on the west by Ketakalaghawatta belonging to S. G. Don Abraham and others.

ବିଜ୍ଞାନ କୌଣସି

ජ්. ප්. එරිස්,
කොළඹ විද්‍යාලිය, බිමිඛ

இவ்வறித்தலின் திகியாகிய 1900 ம் பூ-த்து மாசிமீ 16 ந் திகியிலிருந்து மூன்று மாசத்தித் துண்டாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணிகளுக்கு அல்லது அக்காணிகளில் எதற்கும் அல்லது ஏற்றிற்கும் எதும் உடனதையேலும் தங்களுக்குண்டென் உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் என்முனைக் கார்த்தாற என்று கீதோரில் தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிகளுக்கு அல்லது அவற்றில் எதற்கும் அல்லது அதில் யாதும் உரிமை அல்லது உடனதை காண்பியாகிறான்தால், 1897 ம் பூ-த்து முதலாம் நெர்மப்பர் சுட்டத்தினபடி குறிப்பான் உத்தியோக்கள் கார்த்தாற ஜோன் பென்ஸ் ஆகிய மெம்பிள் 1897 ம் 1899 பூ-த்து 1 ம் இலக்கக்கட்டளை சுட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தக்தவுத்தகைக்கொண்டு என்கையொப்பமிட்டு எழுத்தமூலமாய் சொல்லப்பட காணிகள் அல்லது அவற்றுள் உரித்துப்பேச்சுப்படாதவைகளுக்கு உரித்தானி வெளிப்படாவிடில் முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியாடுகிப்படுகிற காலேஞ்

சே. பி. ஹவிஸ்,
அறிப்பான உத்தியோகன்ஷர்.

சொல்லப்பட்ட காணிகளின் விவரம்.
தென்மீற்கணத்தின் மாத்தறை கங்கபொடுபத்துவுடையச் சேர்க்கத் தூரமத்தில் காணப்படும் பஞ்சகள் 1, 2, 3, 4, 5, 6 ம் பிரிவுபடி வோல் W. L. O. S. No. 78
S. P. அளவுக் கடதாசியில் காணப்படும் பஞ்சகள் 1, 2, 3, 4, 5, 6 ம் பிரிவுபடி வோல் காணகேன், இனுக்மன் மட்டுமேகேன், மறக்கள்யாகேன் யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற இந்தோடைணைத்திருக்கும் அச்சரத்தால் குறிக்கப்பட்ட டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 37 ஏக்கர் 7 பரசல் வில்தாரம் என்று கூறப்படுகிறது.

எல்லை, வடக்கு-ஆய்னகே தொன் கொஸ்ததும் சிலபோர்களுக்குமுடைய அங்பதாவத்து, மைறசிக்கு குண்டேகர் வியன்கே தொன் ஓவிசும் சிலபோர்களுக்குமுடைய ஆற்றுத், சீம்தஷ்சாஸ்வியவுக்களுடைய பீல்காவரவத்து, மேற்சொல்லியவுக்களுடைய பீள்காவாதனிய, தாவுதுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் மறக்களூயாகேன, (168,649 ம் பிரிகு கடதாசி), என். டி. தொன் அல்லிஸ் உரித்துச்சொல்லும் இலுக்மங்குமேகேன; கழக்கு-அரசாட்சிக்குள் புல்லேபத்தேதெற்றுகேன, விதானங்கமகே தொன் கரௌளில் உரித்துச்சொல்லும் அரசாட்சிக்குள் மறக்களூயாகேன; தெற்கு-கங்களியேக அப்புவும் சிலபோகளுக்குமுடைய மறக்களூயாகேனியி (1,503 ம் பிளான் கடதுசியிற் Z 14 கான்கிற துணடு); ஜயலேஸ்க்ரஹ்களுக்கே தொன் தியதோரிசும் சிலபோர்களுக்குமுடைய வலிகண்தத், பம்பெறந்தேகே படுணேயும் சிலபோர்களுக்குமுடைய பாலுவத்து, ஜயலேஸ் ஆரசிகிகே சியதோரிசும் சிலபோர்களுக்குமுடைய ஆரசிகிகேவத்து, என். ஜி. தொன் தாவிதும் சிலபோர்களுக்குமுடைய துக்காக்காட்டுவு, வண்ணிக்கின்தாமணைமெகாட்டிகே தொன் தாவிதும் சிலபோர்களுக்குமுடைய ஆகரைகேவத்து; மேற்கு-எஸ். ஜி. தொன் அபாதாயம் சிலபோர்களுக்குமுடைய தட்டதான்காலுக்கு.

